
 TOTALE 
 di cui da 

estero 
 TOTALE 

 di cui per 

estero 

n. tasso(3) n. tasso(3) n. tasso(3) n. n. n. n. n. tasso(3) n. tasso(3) n. n. n. n. n.

1958 65          16,4 35          8,8 30 7,6 114        184        -70 -17,6 -40 -10,1 -40 1.913    2.056    3.969    3.969

1959 75          18,8 35          8,8 40 10,0 150        5             157        5             -7 -1,8 33 8,3 33 1.933    2.069    4.002    3.986

1960 106        26,4 30          7,5 76 18,9 108        3             158        -50 -12,5 26 6,5 26 1.938    2.090    4.028    4.015

1961(2) 75         18,8 42         10,5 33 8,3 -90 3.938    3.983

1962 104        26,2 40          10,1 64 16,1 165        8             158        6             7 1,8 71 17,9 71 1.969    2.040    4.009    3.974

1963 102        25,3 34          8,4 68 16,9 212        227        -15 -3,7 53 13,1 53 2.004    2.058    4.062    4.036

1964 94          23,1 34          8,4 60 14,8 154        1             210        -56 -13,8 4 1,0 4 1.996    2.070    4.066    4.064

1965 78          19,2 42          10,3 36 8,8 143        170        -27 -6,6 9 2,2 9 2.011    2.064    4.075    4.071

1966 102        25,1 46          11,3 56 13,8 113        1             185        -72 -17,7 -16 -3,9 -16 2.011    2.048    4.059    4.067

1967 86          21,2 45          11,1 41 10,1 141        5             168        34          -27 -6,6 14 3,4 14 2.030    2.043    4.073    4.066

1968 79          19,4 58          14,2 21 5,1 137        1             144        5             -7 -1,7 14 3,4 14 2.031    2.056    4.087    4.080

1969 71          17,3 32          7,8 39 9,5 118        6             123        8             -5 -1,2 34 8,3 34 2.048    2.073    4.121    4.104

1970 82          19,9 40          9,7 42 10,2 109        14          157        -48 -11,7 -6 -1,5 -6 2.043    2.072    4.115    4.118

1971(1) 92          22,5 45          11,0 47 11,5 162        9             126        36 8,8 83 20,3 -62 4.053    4.084

1972 80          19,6 45          11,0 35 8,6 197        -              174        3             23 5,6 58 14,2 58 4.111    4.082

1973 76          18,4 47          11,4 29 7,0 144        4             152        2             -8 -1,9 21 5,1 21 2.057    2.075    4.132    4.122

1974 80          19,2 36          8,7 44 10,6 156        3             149        -              7 1,7 51 12,3 51 2.092    2.091    4.183    4.158

1975 43          10,2 45          10,7 -2 -0,5 189        34          114        -              75 17,8 73 17,3 73 2.114    2.142    4.256    4.220

1976 74          17,3 47          11,0 27 6,3 158        -              145        -              13 3,0 40 9,4 40 2.119    2.177    4.296    4.276

1977 72          16,6 54          12,4 18 4,1 167        1             101        -              66 15,2 84 19,4 84 2.151    2.229    4.380    4.338

1978 84          19,0 49          11,1 35 7,9 156        3             121        -              35 7,9 70 15,9 70 2.181    2.269    4.450    4.415

1979 83          18,5 47          10,5 36 8,0 155        2             133        -              22 4,9 58 12,9 58 2.206    2.302    4.508    4.479

1980 76          16,7 38          8,3 38 8,3 256        6             184        -              72 15,8 110 24,1 110 2.262    2.356    4.618    4.563

1981(1) 59          12,5 54          11,5 5 1,1 216        5             243        5             -27 -5,7 -22 -4,7 178 2.362    2.434    4.796    4.707

1982 58          12,0 43          8,9 15 3,1 171        6             122        -              49 10,1 64 13,3 64 2.397    2.463    4.860    4.828

1983 89          18,2 40          8,2 49 10,0 244        -              222        -              22 4,5 71 14,5 71 2.410    2.521    4.931    4.896

1984 94          18,8 46          9,2 48 9,6 300        -              209        -              91 18,2 139 27,8 139 2.491    2.579    5.070    5.001

1985 82          16,0 53          10,3 29 5,7 290        2             208        1             82 16,0 111 21,7 111 2.540    2.641    5.181    5.126

Anno

Movimento naturale Movimento migratorio

 Totale      

M+F 

BILANCIO ANAGRAFICO ANNUALE DEL COMUNE DI VIAGRANDE DAL 1958 AL 2016

Popolazione al 31 dicembre

saldo totale
differenza 

annuale 

popol. 

media 

annuaNati Morti saldo naturale

ISCRITTI CANCELLATI

saldo migratorio Maschi Femm.



1986 79          15,1 46          8,8 33 6,3 337        11          244        -              93 17,7 126 24,0 126 2.600    2.707    5.307    5.244

1987 78          14,6 51          9,5 27 5,0 292        16          222        7             70 13,1 97 18,1 97 2.645    2.759    5.404    5.356

1988 98          17,9 38          6,9 60 10,9 325        10          224        -              101 18,4 161 29,4 161 2.720    2.845    5.565    5.485

1989 77          13,7 42          7,5 35 6,2 291        8             200        1             91 16,2 126 22,4 126 2.797    2.894    5.691    5.628

1990 78          13,5 47          8,1 31 5,4 325        9             197        -              128 22,2 159 27,6 159 2.883    2.967    5.850    5.771

1991(1) 73          12,6 33          5,7 40 6,9 283        8             195        1             88 15,2 128 22,2 -147 2.780    2.923    5.703    5.777

1992 74          12,9 46          8,0 28 4,9 259        12          216        -              43 7,5 71 12,4 71 2.820    2.954    5.774    5.739

1993 66          11,3 49          8,4 17 2,9 430        10          319        3             111 19,0 128 21,9 128 2.889    3.013    5.902    5.838

1994 71          11,9 42          7,0 29 4,9 347        5             228        -              119 19,9 148 24,8 148 2.985    3.065    6.050    5.976

1995 63          10,4 53          8,7 10 1,6 287        1             232        2             55 9,0 65 10,7 65 3.038    3.077    6.115    6.083

1996 75          12,2 50          8,2 25 4,1 274        32          264        -              10 1,6 35 5,7 35 3.052    3.098    6.150    6.133

1997 63          10,2 51          8,3 12 1,9 250        13          213        5             37 6,0 49 7,9 49 3.063    3.136    6.199    6.175

1998 65          10,4 46          7,4 19 3,1 291        7             254        -              37 5,9 56 9,0 56 3.082    3.173    6.255    6.227

1999 63          10,0 37          5,9 26 4,1 313        28          242        12          71 11,3 97 15,4 97 3.143    3.209    6.352    6.304

2000 92          14,3 44          6,8 48 7,5 358        13          251        10          107 16,6 155 24,1 155 3.219    3.288    6.507    6.430

2001(1) 79          12,1 40          6,1 39 6,0 315        8             220        -              95 14,5 134 20,4 95 3.245    3.357    6.602    6.555

2002 76          11,4 44          6,6 32 4,8 332        7             182        2             150 22,4 182 27,2 182 3.323    3.461    6.784    6.693

2003 74          10,8 47          6,8 27 3,9 374        33          246        3             128 18,7 155 22,6 155 3.395    3.544    6.939    6.862

2004 96          13,6 47          6,6 49 6,9 493        19          256        12          237 33,5 286 40,4 286 3.542    3.683    7.225    7.082

2005 86          11,8 56          7,7 30 4,1 436        17          289        1             147 20,1 177 24,2 177 3.636    3.766    7.402    7.314

2006 80          10,7 60          8,0 20 2,7 383        24          273        7             110 14,7 130 17,4 130 3.714    3.818    7.532    7.467

2007 90          11,8 66          8,7 24 3,1 453        38          302        6             151 19,8 175 23,0 175 3.807    3.900    7.707    7.620

2008 94          12,1 68          8,8 26 3,3 419        37          333        7             86 11,1 112 14,4 112 3.866    3.953    7.819    7.763

2009 91 11,5 64 8,1 27 3,4 404 27 304 10 100 12,7 127 16,1 127 3.924 4.022    7.946    7.883

2010 100 12,5 60 7,5 40 5,0 465 28 361 11 104 13,0 144 18,0 144 3.989 4.101    8.090    8.018

2011(1) 86 10,6 64 7,9 22 2,7 429 21 312 6 117 14,4 139 17,1 64 4.008 4.146    8.154    8.122

2012 89 10,8 61 7,4 28 3,4 449 26 328 10 121 14,7 149 18,1 149 4.079 4.224    8.303    8.229

2013 69 8,3 60 7,2 9 1,1 510 14 403 20 107 12,8 116 13,9 116 4.170 4.249    8.419    8.361

2014 72 8,5 63 7,5 9 1,1 365 10 320 17 45 5,3 54 6,4 54 4.195 4.278 8.473    8.446

2015 73 8,6 79 9,3 -6 -0,7 363 17 267 13 96 11,3 90 10,6 90 4.222 4.341 8.563    8.518

2016 64 7,4 59 6,8 5 0,6 399 12 295 13 104 12,1 109 12,6 109 4.286 4.386 8.672    8.618

 (3) tasso: quoziente per mille abitanti (di popolazione media)  

(2) I dati dell'anno 1961 sono parziali (fonte registri di stato civile del Comune di Viagrande) in quanto mai pubblicati dall'ISTAT

(1) negli anni 1961, 1971, 1981, 1991, 2001, 2011 il dato della DIFFERENZA ANNUALE comprende le regolarizzazioni anagrafiche a seguito del censimento.


